2025 年２月 28 日

各   位

会 社 名 ホクシン株式会社

代表者名 代表取締役社長  高橋 英明

（コード番号 7897 東証スタンダード)

問合せ先 経営企画室長   松川 英司

（TEL 072-438-0141(代表)）

2025 年３月期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024 年４月 26 日に公表した業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知

らせいたします。

記

１．業績予想の修正

    2025 年３月期通期業績予想数値の修正（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円
11,400

百万円
110

百万円
100

百万円
70

円 銭
2.47

今回修正予想(Ｂ) 10,200 △70 △60 10 0.35

増減額(Ｂ－Ａ) △1,200 △180 △160 △60

増減率(％) △10.5 ― ― △85.7

(ご参考)前期実績
(2024 年３月期)

10,979 126 190 158 5.60

２. 修正の理由

2025 年３月期通期の業績予想につきましては、下期の販売は回復基調も今年度の新設住宅着工戸数の

減少により、売上高は上期の落込み分をカバーするまでに至らず、計画を達成することが出来ませんでし

た。また、生産におきましても、労務費、原材料費、エネルギー費、及び、配送コストが想定以上に上昇

し、各種コストダウンを実施してきたものの吸収することが出来ず、減収減益となる見込みであります。

 なお、特別利益として、保有株式の売却益を見込んでおります。

３. 配当予想について

2025 年３月期の配当につきましては１株あたり２円を予定しており、配当予想の変更はありません。

（注意事項）

上記の予想数値は、本資料の発表時現在において、入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上